
61280/2018-SŽDC-GŘ-O25

SM LOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon

o advokacii“)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem  P raha 1 - N ové M ěsto, D lážděná 1003/7, PSČ  11000 

IČO: 709 94 234

vedená M ěstským  soudem  v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena Bc. Jiřím  Svobodou, M BA, generálním  ředitelem  

(dále jen  „klient“) na straně jedné

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SM UTNÝ s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem  P raha 4, H vězdova 1716/2b, PSČ 14000 

IČO: 481 18 753

vedená M ěstským  soudem  v Praze, oddíl C, vložka 212268 

zastoupena JU D r. Jarom írem  Císařem , jednatelem  

(dále jen  „advokátní kancelář“) na straně druhé

(společně též „smluvní strany“)

uzavřeli n íže uvedeného dne tuto

s m l o u v u :

1. A dvokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby a konzultace, 

vypracovávat posudky a stanoviska, připravovat a sepisovat potřebné písem nosti 

právního charakteru ve věcech, které m u budou klientem  svěřeny k vyřízení. Právním i 

službam i se dle této  sm louvy rozum í zejm éna zastupování klienta advokátní kanceláří 

v  občanském  soudním řízení, jež  je  vedeno u M ěstského soudu v Praze ve věci klienta 

proti žalované, společnosti M IC H IN  spol. s r.o. v  likvidaci, o zaplacení částky 

112.980.799,30 K č s příslušenstvím , sp. zn. 26 Cm  165/2009, či v  případných 

navazujících řízeních před soudy vyššího stupně nebo jin ých  s touto věcí souvisejících

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s . r .o ., a d v o k á t n í k a n c e l á ř  

CITYTOWER, Hv ě z d o v á  I 7 I 6 / 2 b , P r a h a  4 ,1 4 0  OO

E: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  W: W W W . A K CCS . CZ T: . . . . . . . . . ✚ . . . . . . ✚ . . . . . . ✚ . . . . .  F: . . . . . . . . . ✚ . . . . . . ✚ . . . . . . ✚ . . . . .

IČO: 4 8  1 I 8 7 5 3  DIČ: CZ 4 8  I I 8 7 5 3  Ob c h o d n í r e j s t ř ík  . MĚSTSKÝ s o u d  v  Pr a z e  . ODDÍL C . v l o ž k a  2 I 2 2 © 8

http://WWW.AKCCS.CZT


řízeních.

2. A dvokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, 

chránit a prosazovat práva klienta a říd it se jeh o  pokyny.

3. K lient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včas úplné a pravdivé inform ace 

a předkládat jí  listinné m ateriály potřebné k řádném u právním u zastoupení včetně 

příslušných důkazních prostředků. K lient odpovídá za  pravdivost údajů, které advokátní 

kanceláři v  souvislosti s jejím i právním i službam i poskytl, a je  si vědom  nebezpečí 

újm y, kterou by nepravdivé inform ace m ohly způsobit, pokud jd e  o výsledek právních 

služeb.

4. A dvokátní kancelář je  povinna zachovávat m lčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 

se dozvěděla v  souvislosti s poskytováním  právních služeb, a to  podle pravidel 

stanovených zákonem  o advokacii a příslušným i stavovským i předpisy.

5. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátní kanceláři sm luvní 

odm ěnu za každou hodinu poskytování právních služeb ve výši 2 .500,- K č (slovy: dva 

tisíce pět set korun českých) bez DPH. Právní služby poskytnuté advokátem  na základě 

této  sm louvy nepřesáhnou částku 2.000.000,- K č (slovy: dva m iliony korun českých) 

bez DPH.

6. A dvokátní kanceláři náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytováním  právních služeb, zejm éna cestovní výdaje, poštovné, telekom unikační 

poplatky, opisy, fotokopie apod. v  paušální výši 5 % ze sm luvní odm ěny vyúčtované 

dle odst. 5. této  sm louvy za  příslušný kalendářní měsíc. Tato náhrada je  splatná 

společně s odm ěnou. N a  hotové výdaje většího rozsahu m ůže advokátní kancelář 

s klientem  dohodnout zvláštní náhradu, jak o ž  i přim ěřenou zálohu předem . Tuto zálohu 

je  povinen klient po vyúčtování advokátní kanceláří na je jí výzvu neprodleně uhradit.

7. K  částkám  uvedeným  v odst. 5. a 6. této  sm louvy bude připočtena zákonná D P H  a celá 

částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátní 

kanceláří za  každý kalendářní měsíc, a to do 30 kalendářních dnů od vystavení 

daňového dokladu. N a žádost klienta předloží advokátní kancelář při vyúčtování 

sm luvní odm ěny klientovi také časovou specifikaci poskytnutých právních služeb.

8. Sm luvní strany uzavírají tu to  sm louvu na dobu neurčitou. K terákoliv  ze stran m ůže tuto 

sm louvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 15 kalendářních dnů při 

respektování zákona o advokacii a příslušných stavovských předpisů. V ýpovědní doba 

začne běžet první den následující po doručení výpovědi druhé sm luvní straně.

9. N a základě výslovné dohody sm luvních stran se tato  sm louva uplatní také na právní 

služby, jež  byly v  souvislosti s předm ětem  plnění specifikovaným  v čl. 1 této  sm louvy 

poskytnuty advokátní kanceláří na žádost klienta před podpisem  této  sm louvy počínaje 

m ěsícem  12/2018 včetně.

10. Tuto sm louvu lze m ěnit jenom  písem ně, a to  číslovaným i dodatky podepsaným i oběm a 

sm luvním i stranami.

11. Tato sm louva je  sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze sm luvních stran 

obdrží po jednom .

Stránka 2  z  3



12. Sm luvní strany berou na vědom í, že tato  sm louva podléhá uveřejnění v  registru  smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto sm luv a o registru  smluv, ve znění pozdějších předpisů, a současně 

souhlasí se zveřejněním  údajů o identifikaci sm luvních stran, předm ětu sm louvy, jeho  

ceně či hodnotě a datu uzavření této  smlouvy.

13. Zaslání sm louvy správci registru  sm luv k uveřejnění v  registru  sm luv zajišťuje klient. 

N ebude-li tato  sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím  registru  

smluv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 

náhradu škody ani jin é  újm y, která by jí  v  této  souvislosti vzn ikla nebo vzniknout 

mohla.

14. Tato sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  podpisu oběm a sm luvním i stranami 

a účinnosti dnem  uveřejnění v  registru  smluv.

V  Praze dne 10. 1. 2019 V  Praze dne 11. 1. 2019

Za Správu železniční dopravní cesty, Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SM UTNÝ s.r.o., 

státní organizaci advokátní kancelář

Jm éno: Bc. Jiří Svoboda, M BA  

Funkce: Generální ředitel

Jm éno: JUDr. Jarom ír C ísař 

Funkce: A dvokát a j ednatel

Stránka 3  z  3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 175623

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 29527de5-5d76-4efd-8eba-a20ed847dc8b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Milena JELAČIČOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.01.2019 17:54:02


		2019-01-30T16:54:05+0000




